
FA(ULTA STBOJNI
} zÁpaooersxÉ

oponentní posudek diplomové práce

Jméno studentai

oponent baka|ářské práce:

Název:

Bc. Tomáš Pipek

Ing. Jan Kut|Wašer, Ph.D.

Návrh v'ýrobní linky pro optimaIizaci montáže FIush handle

cí| přáce a jeho naplnění
cí|em před|ožené práceje náVrh montážního pracoviště dle zadaných parametrů.
Próce je vyprocovóna přehledně o splňuje zadóní v plném rozsahu'

obsahové zpra.ovánía přístup k řešení
Práce je včetně úvodu a záVěru č|eněna do čtYř h|avních kapitol' Po stručném úVodu autor čtenáře

seznamuje s výrobním záVodem, kde by|a práce řešena' Dá|e pak jsou čtenáři přibIíženy metody měření
spotřeby času práce a teoretická část obsahuje V'Íběr metody, Vhodné k apIikaci na danou součást.

Vanalýze současného stavu je provedena studie současné výrobní |inky pomocí metody vybrané
V předchozí kapitole' studie je Velmi pěkně a přehIedně zpracována. Na konci ana|ýzy současného stavu
autor práce definuje s|abá místa současné výrobní |inky.

Třeti kapitoIa před|ožené práce se zabýVá náVrhem nápravných opatření a jej ich aplikací na současnou
Výrobní |inku' Ana|ýza uvedená v kap' 3.2'1 Však ukáza|a, že je nutné přistot]pit k návrhu noVé |inky a tím
se zab'ivá zbytek kapitoly 3. Autor navrhI a provedI siudie spotřeby práce ce|kem pro čtyřiVarianty' Popis
jednot|ivých Varjant, ie součástí kapito|Y, studie MosT j iž autorVhodně umístiI do pří|oh.

Navržené Varianty autor práce ohodnotiI z h|édiska ekonomického i technického (požadavek na zkrácení
ýýrobního taktu). HodnoceníVariánt je Věnována kapito|a čtyři.

Formální ná|ežitosti práce a úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je dip|omová práce na dobré úrovni' Je vypracována přeh|edně a čistě.
Text je Vhodně dopIněn tabulkami a obrázky' Práce obsahuje Všechny ná|ežjtostj '  Č|enění práce odpovídá
rozsahu zadání' Na ce|kovém dojmu prácé ubírá jen něko|ik gramatických chyb' Představení zadáVající
spo|ečnosti bych si představi l VúVodu a ne vteoretické částj. Reklama na tráinee programy zadáVající
spo|ečnosti do kvaIif ikační práce také úpIně nepatří' DalšíVýtku z h|edjska formá|ní úpravY mám i systému
řazení zdrojů' B'ývá zvykem, že zd.oje ].sou řazeny d|e výskytu v práci' To a|e podle mého názoru není
zásadním nedostatkem.

otázky, připomínky
. Jakýje časo\^í horizont ýýroby 5,2 mil' ks ov|ádacího prvku FIush hand|e?

sIovní hodnocení práce
Předložená diplomová práce sp|ňuje zadáni V pIném rozsahu' Je obsáhtá, aVšak přeh|edně č|eněná a, i
přes něko|ik fofmá|ních nedostatků, čtivá' Text je Vhodně dop|něn obrázky, grafy a tabuIkami- Výs|edkem
práce je návrh V.ýrobní |inky s požadovanou výrobní kapacitotr ov|ádacího prvku ,,FIush handIe,, a Ž toho
p|ynoucího taktu \^írobní |inky' AutoÍ prokáza| přiměřené Žna|osti ischopnost samostatné práce na
zadaném úkoIu'

Předloženou diplomovou próci doporučuji k obhojobě'



lAl(lJLTÁ sTB0JNl
) aoroooaar^,

UNIVERZITY

NavrhovanáVýslednák|asiÍikace(nehodícíškrtněte) : v'ýborně
v€]Řidebře
d€bře
ň€\ryh€věl

podprs


